
COMUNE M LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza XXV Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 
www.comune.limina.me.it 

Email: tecnico@comune.limina.me.it - PEC: protocollo@pec.comune.limina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A Z I O N E D I R I G E N Z I A L E N. 2 2 9 del 0 2 / 1 2 / 2 0 2 1 

L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R E A L L A SOCIETÀ T E L E C O M I T A L I A S P A P E R LE 
U T E N Z E T E L E F O N I C H E C O M U N A L I . 

O G G E T T O P E R I O D O : I V T R I M E S T R E 2 0 2 1 
C I G : Z 0 B 3 1 A 4 D 6 6 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

PREMESSO 
CHE la Società TELECOM Ita l ia S pa . con sede a Milano in Via Gaetano Negri - P. I v a : 

I T 0 0 4 8 8 4 1 0 0 1 0 ha fatto pervenire le fatture elettroniche di cui all 'al legato elenco relat ive al le 
utenze telefoniche e l inee I SDN dei pubblici serv iz i e/o degli edifici pubblici comunal i ; 

Considerato che occorre l iquidare la somma compless iva di € 785 , 55 , inclusi canoni ed di I.V.A. al 
2 2 % , re lat iva alle fat ture per le utenze telefoniche e linee ISDN comunal i : Linea In te rnet 
Comune, Linea Fax Comune, Linea Telefono Comune, L inea ISDN Comune, l inea Plesso 
Scolast ico, Linea Scuo la Materna; 

Ver i f icata la regolarità contr ibut iva del l 'operatore economico con l'acquisizione del DURC online 
prot. n. I N A I L _ 2 9 3 5 4 0 2 5 del 2 7 / 0 9 / 2 0 2 1 con scadenza validità 25 /01 /2022 ; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, del la legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modificato dall 'art. 6 della 
legge 15 /05 /1997 , n° 127 , recepita da ultimo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, comma 3°, 
della L R . 07 /09 /98 , n° 2 3 ; 

V is ta la determinaz ione S indaca le n° 9 del 1 6 / 0 4 / 2 0 2 1 , con la quale sono s ta te attr ibuite le 
funzioni gestionali di cui a l la sopra c i tata normat iva; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t ra t i vo EE .LL . v igente nella Regione S ic i l iana; 

D E T E R M I N A 

1) Procedere al la l iquidazione a favore della Società TELECOM Ita l ia Spa . con sede a Milano in Via 
Gaetano Negri - P. I v a : I T 0 0 4 8 8 4 1 0 0 1 0 , del la s omma compless iva di € . 785 ,55 , inclusi canoni 
ed I.V.A. al 2 2 % , per le fat ture corr ispondenti al l 'al legato elenco comprendente il periodo del 
IV T r imes t re 2 0 2 1 - C I G : Z0B31A4D66 . 

2 ) Dare atto che la spesa der ivante dal presente provvedimento t rova copertura con fondi 
comunal i come at testaz ione del Responsabi le del l 'Area F inanz iar ia . 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
arch. Domenico Costa 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R E A L L A SOCIETÀ T E L E C O M I T A L I A S P A 
P E R L E U T E N Z E T E L E F O N I C H E C O M U N A L I 

I V T R I M E S T R E 2 0 2 1 

Società Tipologia Numero Imponibile IVA Totale 

T IM S.p.A. Fattura 8V00389110 del 11/11/2021 100,00 22,00 122,00 

T IM S.p.A. Fattura 8V00389210 del 11/11/2021 130,83 28,73 159,56 

T IM S.p.A. Fattura 8V00389331 del 11/11/2021 119,14 26,17 145,31 

T IM S.p.A. Fattura 8V00389400 del 11/11/2021 176,00 38,72 214,72 

T IM S.p.A. Fattura 8V00390676 del 11/11/2021 118,00 25,96 143,96 

Tota le 6 4 3 , 9 7 141^ 5 8 785,55 

I L DIRIGENTE D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO il 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R. 48/91, come sostituito dall'art. 6 comma 11 
della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

A T T E S T A 

La regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria: 

Impegno: n. A ^ A Codice: ^ )o f Q £ Jj 

Competenze [ Residui 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag. Antonino Curcuruton 


